



## Materialisten Blåvand ApS

Hornshøjparken 217 A  
7500 Holstebro  
CVR-nr. 28706685

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.04.2023

---

**Michael Berthelsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Materialisten Blåvand ApS  
Hornshøjparken 217 A  
7500 Holstebro

CVR-nr.: 28706685

Hjemsted: Holstebro

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Michael Berthelsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering og udlejning af ejendomme.

Årets resultat viser et overskud på 1.228 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.538 t.kr. Årets resultat er som forventet.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>3.444.128</b>	<b>3.836.243</b>
Personaleomkostninger	1	(289.086)	(598.443)
Af- og nedskrivninger	2	(975.706)	(939.985)
Andre driftsomkostninger		(20.665)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.158.671</b>	<b>2.297.815</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(19.510)	(13.344)
Andre finansielle omkostninger	3	(873.464)	(736.163)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.265.697</b>	<b>1.548.308</b>
Skat af årets resultat	4	(37.362)	(10.282)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.228.335</b>	<b>1.538.026</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.228.335	1.538.026
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.228.335</b>	<b>1.538.026</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill		0	33.928
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>33.928</b>
Grunde og bygninger		60.709.175	61.477.256
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.020	47.560
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>60.726.195</b>	<b>61.524.816</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>60.726.195</b>	<b>61.558.744</b>
Udskudt skat		0	35.167
Andre tilgodehavender		75	37.448
<b>Tilgodehavender</b>		<b>75</b>	<b>72.615</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>456.865</b>	<b>1.185.143</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>456.940</b>	<b>1.257.758</b>
<b>Aktiver</b>		<b>61.183.135</b>	<b>62.816.502</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		15.139.211	13.910.876
<b>Egenkapital</b>		<b>16.139.211</b>	<b>14.910.876</b>
Udskudt skat		2.195	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.195</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		40.254.686	42.562.632
Gæld til tilknyttede virksomheder		594.835	0
Anden gæld		242.582	358.423
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>41.092.103</b>	<b>42.921.055</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	2.442.272	2.444.493
Deposita		1.251.366	1.236.311
Modtagne forudbetalinger fra kunder		24.409	91.747
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	59.979
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	675.325
Anden gæld	8	206.579	476.716
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.949.626</b>	<b>4.984.571</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>45.041.729</b>	<b>47.905.626</b>
<b>Passiver</b>		<b>61.183.135</b>	<b>62.816.502</b>
Eventualaktiver	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	13.910.876	14.910.876
Årets resultat	0	1.228.335	1.228.335
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>15.139.211</b>	<b>16.139.211</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	283.183	575.058
Andre omkostninger til social sikring	4.133	15.140
Andre personaleomkostninger	1.770	8.245
	<b>289.086</b>	<b>598.443</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	3

## 2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	3.571	7.143
Afskrivninger på materielle aktiver	941.778	932.842
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	30.357	0
	<b>975.706</b>	<b>939.985</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	872.217	735.164
Øvrige finansielle omkostninger	1.247	999
	<b>873.464</b>	<b>736.163</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	37.362	10.282
	<b>37.362</b>	<b>10.282</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	<b>Goodwill kr.</b>
Kostpris primo	50.000
Afgange	(50.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(16.072)
Årets afskrivninger	(3.571)
Tilbageførsel ved afgange	19.643
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 6 Materielle aktiver

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	79.948.657	110.796
Tilgange	165.657	0
Afgange	0	(50.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>80.114.314</b>	<b>60.796</b>
Af- og nedskrivninger primo	(18.471.401)	(63.236)
Årets afskrivninger	(933.738)	(8.040)
Tilbageførsel ved afgange	0	27.500
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(19.405.139)</b>	<b>(43.776)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>60.709.175</b>	<b>17.020</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.342.272	2.444.493	40.254.686	29.091.514
Gæld til tilknyttede virksomheder	50.000	0	594.835	394.835
Anden gæld	50.000	0	242.582	27.268.037
	<b>2.442.272</b>	<b>2.444.493</b>	<b>41.092.103</b>	<b>56.754.386</b>

## 8 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	201.957	419.526
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	0	32.347
Anden gæld i øvrigt	4.622	24.843
	<b>206.579</b>	<b>476.716</b>

## 9 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 138 t.kr., som følge af skattemæssige underskud. Aktivet er ikke indregnet, da der er usikkerhed om fremtidigt anvendelsestidspunkt.

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Matke Invest Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende driftsmidler.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpanth 21.350 t.kr. i ejendomme. Endvidere er likvide beholdninger på 456 t.kr. deponeret som sikkerhed.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 60.709 t.kr.
